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 پیگیری پروژه های آبرسانی
به استان اصفهان

وزیر کشور در نشست با نمایندگان اصناف کشاورزان تأکید 
کرد،پروژه های آبرسانی استان اصفهان را پیگیری می کنند

وزیر کشور در نشست با نمایندگان اصناف 
کشــاورزان اســتان اصفهــان از پیگیری 
پروژه های آبرســانی به این استان خبر داد. 
به گفته احمد وحیدی، هر موقع اســم آب 
استان اصفهان مطرح می شود، ریاست جمهوری می گویند »بدون 

تردید هرکاری لازم است انجام دهید«. 
به گزارش همشــهری، زمانی که خشکســالی دامن زاینده رود را 
گرفت، مشکلات صنف کشاورزان در این استان بیشتر از قبل شد. 
به همین دلیل، نمایندگان اصناف کشاورزان اصفهان در نشست 
با وزیر کشــور خواســتار جریان دائمی زاینده رود، اجرای کامل 
طرح های آبرسانی به استان و تفویض اختیار به استاندار اصفهان 
به منظور پیشبرد طرح های آبرسانی به استان شدند. وحیدی نیز 
با بیان اینکه پروژه های آبرسانی به اســتان اصفهان حتما دنبال 
می شــود، گفت: »تامین آب اصفهان از موضوعات جدی دولت و 
طرح های آبرسانی در دســتور کار دولت است و با قدرت پیگیری 
می شــود.«  وزیر کشــور ادامه داد: »در رابطه با مسئله آب اینکه 
در گذشــته چه اتفاقاتی افتاده را کنار می گذاریم اما از نخستین 
مســائلی که دولت سیزدهم با آن مواجه شــد، مسئله تأمین آب 
آشامیدنی در برخی استان ها بود. در این میان مسئله آب اصفهان 
همیشه در محور بحث ها بوده و هست و باید برای این موضوع مهم 
گام های اساسی برداشت. ریاست جمهوری بارها درخصوص آب 
استان اصفهان جلسات متعددی برنامه ریزی و موضوع را پیگیری 

کرده اند.« 

همفکری ذینفعان
همچنین اســتاندار اصفهان همفکری ذینفعان در تدوین جدول 
منابع و مصارف آب را ضروری عنوان کرد. سیدرضا مرتضوی تأکید 
کرد: »غالب هفته هایی که در تهران برای پیگیری مسائل استان 
حضور می یابم، ســاعاتی را حول محور تأمین آب اســتان با وزیر 
محترم کشور گفت وگو می کنم.« او گفت: »گلایه ای به صورت مادام 
توسط اصناف کشاورزان اســتان اعلام می شود که قبلا همفکری 
بیشتری با ذینفعان آب می شد، اما این همفکری و تعامل کم رنگ تر 
از گذشته شده است.« مرتضوی عنوان کرد: »مردم ما برای یکدیگر 
در دوران دفاع مقدس خــون داده اند، بارها و بارها خون شــان بر 
خون یکدیگر ریخته شــد اما در ادوار گذشته ســوءتدبیرهایی با 
نگاه غیرعادلانه به مسائل آب فلات مرکزی کشور شد.« استاندار 
اصفهان یادآور شد: »اضافه تخصیص هایی که بر منابع موجود سوار 
شده و اجازه نمی دهد مدیریت مناسبی بر حوزه آب اتفاق بیفتد، 
از مشکلات دیگر این حوزه است. البته طرح جامعی در وزارت نیرو 
برنامه ریزی شده و نیازمند پیگیری بیشتر برای ساماندهی نهایی و 
تعیین تکلیف است. اجرای این طرح ها خواسته همه مردم استان 

اصفهان است.« 

دغدغه کشاورزان
ذخیره سد زاینده رود نسبت به گذشــته کاهش چشمگیری 
داشته است. این موضوع در ســال های اخیر کشاورزان حوزه 
زاینده رود را با چالش روبه رو کرده است، زیرا کشاورزان دغدغه 
آبیاری زمین های خود و کشت را دارند و بابت کم آبی تاکنون 
میلیاردها تومان خسارت دیده اند. آنها معتقدند که کشاورزان 
حوزه زاینده  رود باید سالی 2بار کشت محصول داشته باشند، اما 
در حال حاضر کشت حداقلی هم با مشکلاتی مواجه شده است.
 ســال 1361 مصوبــه آب در مجلــس شــورای اســلامی

تصویب شد. 
پس از آن قرار شــد هر چه آب منطقه ای اختصاص داده است، 
75درصد برای کشاورزان زاینده رود و حقابه محیط زیستی تعلق 
گرفته و مابقی آب را دولت بفروشد، اما به نظر می رسد هیچ گاه 
این سهم 75درصدی کشــاورزان محقق نشده است. در عین 
حال، بهمن سال 1399 بعد از اعتراض کشاورزان سد به روی 
زمین های شرق اصفهان باز شد تا بعد از گذشت 2سال بتوانند 

محصولات خود را کشت کنند.
اکنون به نظر می رســد بعد از نشســت نماینــدگان اصناف 
کشاورزان استان اصفهان با وزیر کشور و تأکید احمد وحیدی 
بر پیگیری پروژه های طرح آبرسانی به اصفهان، آبرسانی  وارد 

مرحله تازه ای شده باشد. 

خبر روز

عدد خبر

 مدیــرکل امــور بانــوان و خانــواده 
اســتانداری فــارس گفــت: ســال 
ســفر  اعتبــار  محــل  از  گذشــته 
رئیس جمهــوری به اســتان ۲۳۰ زوج 
نابــارور خدمــات حمایتــی دریافــت 
کردند. به گزارش ایرنــا، زهرا یقطین 
بیــان کرد: ســال گذشــته  ۳۴ هــزار و 
۷۸۴ فقره تســهیلات قرض الحسنه 
فرزنــدآوری از ۳۰ میلیــون تومــان 
تــا ۱۵۰ میلیــون تومــان در اســتان 
شــرایط واجــد  خانواده هــای   بــه 

پرداخت شد. 

 230
زوج    

فارس

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
اســتاندار گلســتان بــا بیــان اینکــه 
بهســازی محــور خــوش ییــلاق بــا 
جدیــت پیگیــری می شــود، اعــلام 
کرد کــه تکمیــل این محــور ۲ هــزار و 
۸۰۰میلیارد تومان اعتبار می خواهد. 
ســیدمهدی مهیائی صبــح جمعه در 
جمــع خبرنــگاران گفــت: »بهســازی 
محور خوش ییلاق با جدیت پیگیری 
می شود. عملیات بهسازی این محور 
از ســال ۸۵ آغاز شــده و دارای ردیف 

اعتباری ملی است .« 
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گلستان

 گلایه از آب شرب لوله کشی
در شهرکرد

برخی از شهروندان شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری در هفته 
گذشته اعلام کردند که آب شرب لوله کشی منازل آنها کدر است 
و در فضای مجازی نیز عکس ها و فیلم هایی از آن را منتشــر کرده 
بودند. مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضــلاب چهارمحال و 
بختیاری اعلام کرد: درحالی که از 25 اردیبهشــت به سبب ذوب 
برف، آب چشمه کوهرنگ دچار کدورت شده اما در حال حاضر از 
غلظت آن کاسته شده و خللی در آبرسانی به شهروندان ایجاد نشده 
 است. فرشــاد متقی به ایرنا گفت: »کدورت آب چشمه کوهرنگ
اگر چه تا حدی کیفیت ظاهری آب شرب مردم را تحت تأثیر قرار 
داده است اما از نظر سلامت و بهداشتی بودن هیچ مشکلی ندارد و 

مردم نسبت به مصرف آن نگرانی نداشته باشند.« 
بدین ترتیب، چنانچه در نقاطی از شهر کدورت آب افزایش پیدا کرد 
مردم می توانند با تماس با شماره122 موضوع را اطلاع دهند تا با 
حضور کارشناسان در محل و سنجش میزان کدورت آب توصیه های 

لازم به اهالی آن منطقه ارائه شود.

جشنواره داستان نویسی 
فرشید فلاح لاله زاری، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی استان ســمنان:  ۵۷۸ 
اثــر در جشــنواره داســتان نویســی 
رضوی ســمنان رقابــت می کننــد که در 
مجموع ۳۸۳نویســنده در ایــن رویداد 
حضــور دارنــد. نفــرات برتــر روز ســی ام 
اردیبهشــت ماه)امروز( در مراســم 

اختتامیه تقدیر خواهند شد. 

کاهش بار ترافیکی 
ســعید هژبری،معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار ایــلام : پــروژه زیرگذر 
میــدان ارغوان شــهر ایلام با پیشــرفت 
ایــام  ۸۵درصــد  از  بیــش  فیزیکــی 
 اربعیــن ســال جاری مــورد بهره بــرداری

می گیرد. 
یکــی از نقاطــی کــه  در ســال های اخیر 
باعث ایجاد گره ترافیکی در ایام اربعین 
می شــد، محدوده میدان ارغوان شــهر 
ایلام بود که احداث پــل زیرگذر ارغوان 
به منظور کاهش بار ترافیکی در دستور 

کار قرار گرفت.

عکس خبر

نقل قول خبر

اسکله بریس   
یکی از زیباترین و کمیاب ترین سواحل صخره ای ایران که از 

صخره های مرجانی تشکیل شده، سواحل زیبای چابهار است. 
از بالای صخره های اسکله بریس می توان چشم انداز زیبایی 
از دریا با کشتی ها و قایق هایی که در حال رفت وآمد هستند را 

تماشا کرد. صخره های مرجانی اسکله بریس در سال های پیش 
بزرگ تر و گسترده تر بوده است. اما در سال های کنونی با توجه به 
رفت وآمد بیشتری که در این منطقه انجام شده، صخره ها دچار 

 ریزش  و کوچک تر از پیش شده اند. 
عکس: مهر/ بهنام یوسفی

بلوچستان
سیستانو

لوبختیاری
چهارمحا

اصفهان

تجارت مرزنشینان  بدون تشریفات گمرکی
بازارچه خرده فروشی »راسک«  در مرز ایران و پاکستان راه اندازی شد و 2 بازارچه مرزی دیگر در این استان راه اندازی  خواهد شد

سمنان

ایلام

»سید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری صبح روز پنجشنبه، 
28اردیبهشت، به سیستان وبلوچســتان سفر کرد. هدف این 
سفر پیگیری پیشرفت پروژه راهبردی »توسعه سواحل مکران«، 
آغاز رســمی آبگیری ســد کهیر، عملیات آبرسانی روستایی 
و آغاز عملیــات اجرایی لوله گذاری پروژه آبرســانی از دریای 
عمان به سیستان و بلوچستان، خراســان جنوبی و خراسان 
رضوی اعلام شده بود. در این ســفر اما اتفاق مهم دیگری هم 
افتاد. رئیس جمهوری در این ســفر و با حضور »شهباز شریف« 
نخست وزیر پاکســتان بازارچه مرزی پیشین را در شهرستان 
راسک به عنوان یکی از  بازارچه های در حال راه اندازی میان ایران 

و پاکستان را افتتاح کرد. 

گروه ایرانشهرگزارش

بازارچه مرزی فعال 

9
بازارچه

جمعیت تحت پوشش 

6300
مرزنشین

شعاع مرزی 

50
کیلومتر

بازارچه خرده فروشی چیست؟ 
 بازارچه پیشین به عنوان نخســتین بازارچه مشترک خرده فروشی از 
6بازارچه مرزی خرده فروشی در حال ســاخت در مرز مشترک ایران 
و پاکستان افتتاح شــد. بازارچه های خرده فروشی برای تأمین معاش 
مرزنشینان راه اندازی می شوند و تاجران در آن جایی ندارند. مرزنشینان 
 می توانند در این بازارچه ها هر هفته تا سقف 400دلار بدون تشریفات 
گمرکی اقدام به تجارت کنند کالاهای وارداتی شــامل 120قلم کالا 
از پاکســتان و دربرگیرنده میوه های گرمســیری، برنج و البسه است. 
همچنین می توانند کالاهایی را از استان صادر کنند. غرفه های موجود 
در بازارچه های مرزی فقط و فقط به مرزنشینان اختصاص خواهد یافت 

تا تبادلات تجاری در آن صورت گیرد.

حذف تدریجی مشاغل کاذب 
مدیر بازارچه های مرزی سیستان و بلوچستان این بازارچه را یکی از 
مصوبه های سفر قبلی رئیس جمهوری به استان می داند و به همشهری 
می گوید:  این بازارچه 6300نفر از مرزنشینان را تا شعاع 50کیلومتری 
تحت پوشش قرار می دهد که طی آن مرزنشینان می توانند تا سقف 
1300دلار در ماه کالا از پاکستان وارد و همزمان تا سقف 1300دلار 

در ماه کالا از ایران خارج کنند.
آنطور که مبین علی میر توضیح می دهد؛ 6300 خانوار شهرســتان 
راسک از تخفیفات و مزایای بازارچه خرده  فروشی پیشین بهره مند 
خواهند شد که این بهره مندی شامل معافیت مالیاتی و گمرکی است.
به گفته وی، درمجموع 9بازارچه مرزی با رویه های مختلف در استان 
فعال هستند، اما این بازارچه نخستین بازارچه با رویه خرده فروشی و 

مختص مرزنشینان است.
مدیر بازارچه های مرزی سیستان و بلوچســتان از در دست ساخت 
بودن 2بازارچه خرده فروشــی مرزی دیگر در ریمدان و کوهک خبر 
می دهد که احتمالا تا 2 ماه آینده به بهره برداری می رسند و 3 بازارچه 

هم با پاکستان توافق شده که هنوز جانمایی نشده اند.
هرچند سود تجارت مرزی برای مرزنشینان با قاچاق سوخت متفاوت 
اســت، اما میر تأکید می کند همــه این کارها برای رونق معیشــت 
مرزنشینان و حذف مشاغل کاذب در مرز است و به همین دلیل هم 
هست که در حال حاضر 1300وانت سوخت بر در میرجاوه در بازارچه 

مرکزی مشغول به کار هستند.
مدیر بازارچه های مرزی سیستان و بلوچستان ادامه می دهد: با آغاز 
فعالیت این بازارچه خرده فروشی، تجارت در مرز پیشین رونق می گیرد 
و باعث اشتغال مرزنشینان می شود. این اتفاق خوشایند رقم خواهد 
خورد تا علاوه بر تأمین معیشت مرزنشینان بتوانیم با توزیع عادلانه 
درآمد برای مرزنشینان امنیت پایدار ایجاد کنیم. در آینده  تصمیم های 

جدیدی برای رونق معیشت مرزنشینان انجام خواهد شد.

علاوه بر بازارچه رسمی پیشــین و بازارچه های در دست 
ساخت، فروردین امسال بود که خبر رسید بازارچه مرزی 
میرجاوه پس از 3 ســال تعطیلی با حضور مسئولان ایران 
و پاکســتان بازگشایی شده اســت. بازارچه مرزی میلک 
در حوزه سیســتان هم 127هــزار خانوار مرزنشــین را 

تحت پوشش قرار داده است.
به گفته مدیــر بازارچه های مرزی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان، یکی از اهداف احــداث بازارچه های مرزی 
تســهیل روند مبادلات تجاری 2کشــور و جلوگیری از 
قاچاق کالا عنوان شده است که با راه اندازی مجدد بازارچه 
میرجاوه، روزانه 100کامیون کالاهای خود را به کشــور 

پاکســتان انتقال خواهند داد و بــرای 1500نفر به طور 
مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد می شود.

  
ایجاد مرز رســمی زمینی در پیشــین با توجــه به وجود 
زیرساخت های حمل ونقلی مناســب در کشور پاکستان 
تا بزرگ ترین ایالت های این کشــور در شرق و قطب های 
اقتصادی همچون کراچی و لاهور، دسترسی آسان به این 
مناطق را هموار می کند. کراچی مهم ترین مرکز اقتصادی 
پاکستان است که نزدیک ترین و هموارترین راه دسترسی 

به آن از طریق مرز ریمدان و پیشین خواهد بود.

همکاری ایران و پاکستان در مرز

 رئیس جمهوری پس از مراســم مشــترک افتتاح بازارچه مرزی
مند-پیشین، در دیدار با نخســت وزیر پاکستان با اشاره به اراده 
دولت جمهوری اسلامی ایران بر توســعه روابط با همسایگان، بر 

ضرورت گسترش روابط 2کشور در زمینه های مختلف تأکید کرد.
 سیدابراهیم رئیسی ساخت 7بازارچه مرزی و تبادل برق میان ایران 
و پاکستان را جلوه دیگری از همکاری های خوب و زمینه ساز تحکیم 
روابط 2کشور دانست و گفت: ظرفیت های خوبی برای تبادل انرژی 

بین ایران و پاکستان وجود دارد.
وی با بیان اینکه سطح روابط تجاری ایران و پاکستان تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله دارد، بر آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای توسعه روابط با پاکستان در بخش های مختلف تجاری، صنعتی، کشاورزی و علم و فناوری تأکید 
کرد. رئیس جمهوری حضور نخست وزیر پاکستان و هیأت همراه در نقطه صفری مرزی با ایران را نشانه پایداری 
امنیت در جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: ممکن است برخی گروهک ها در نقاط مرزی به دنبال ناامن کردن 
مرزهای 2کشور باشند که این مسئله حساسیت دولت پاکستان را می طلبد.  شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان 
نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور رئیس جمهوري و تعدادی دیگر از مقامات جمهوری اسلامی ایران 
در نقطه صفر مرزی با پاکستان، مرز 2کشور را مرز دوستی، برادری و پیشرفت دانست و با اشاره به اهمیت تامین 

امنیت مناطق مرزی 2کشور، بر عزم دولت پاکستان برای ریشه کنی ناامنی در این منطقه تأکید کرد.
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